
ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Getúlio Vargas, 232, Palácio das Secretarias - 1º e 2º andares - Bairro Centro, Rio Branco/AC, CEP 69900-060
Telefone: - www.ac.gov.br

 

1ª NOTIFICAÇÃO  DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 147/2025 - COMPRASGOV N.º 90147/2025

 

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de Empresa em Prestação de Serviços de Seguro Compreensivo de Automóveis para a frota de veículos do Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU e Unidades Administrativas e Hospitalares da Secretaria de Estado de Saúde do Acre-SESACRE.

 

A Divisão de Pregão – DIPREG comunica aos interessados que o processo licitatório acima mencionado, com o Aviso de Licitação publicado no Diário Oficial do Estado, nº 13.994 do dia
02/04/2025, Diário Oficial da União, Seção 3, nº. 66 dia 07/04/2025 e Jornal OPINIÃO, todos do dia 02/04/2025, e ainda nos sítios: https://www.gov.br/compras/pt-br/,
http://www.licitacao.ac.gov.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://licitacoes.tceac.tc.br/portaldaslicitacoes, com o fim de cumprir princípios intrínsecos como transparência e legalidade,
NOTIFICA, conforme abaixo:

 

0.1. NOTIFICAÇÃO:

 

EMPRESA "A"

 

0.1.1. PEDIDO DE ESCLARECIMENTO/IMPUGNAÇÃO

Solicito informações de placas ou chassis referente ao processo

 

0.1.1.1. RESPOSTA DO ÓRGÃO DEMANDANTE (SESACRE) 

Informamos a V.Sª, que até o presente momento, não dispomos dos dados solicitados, uma vez que os veículos em questão ainda serão doados pelo Ministerio da Saúde.

 

 

EMPRESA "B"

 

0.1.2. PEDIDO DE ESCLARECIMENTO/IMPUGNAÇÃO

Com intuito de participar do certame supracitado, pedimos por gentileza responder o esclarecimento abaixo; Do item :

4.3. CONDIÇÕES PARA PRE STAÇÃO DOS SERVIÇOS:

4.3.6.11. Manter em Rio Branco - AC, filial ou representação tecnicamente qualificada, durante a vigência do seguro;

4.3.6.12. Enviar de imediato o corretor responsável, em casos de sinistro, para que seja providenciada a documentação legal necessária á prestação dos serviços, incluindo assistência a terceiros;

Informamos que não possuímos filial e representante na cidade de Rio Branco AC, que todos acionamentos dos serviços de seguros são feitos de forma eletrônicas, sendo por telefone 0800, e-
mail, whatsapp site, portal entre outros.

E que para o pleno e satisfatório atendimento do objeto, disponibilizamos em nossa equipe pessoas capacitadas para o melhor atendimento, mesmo a distância devido a modernidade dos sistemas
e dos setores. Sendo assunto para o momento, lhe perguntamos, podemos participar do certame nestas condições ?

 

0.1.2.1. RESPOSTA DO ÓRGÃO DEMANDANTE (SESACRE) 

4.3.6.11. Manter em Rio Branco - AC, filial ou representação tecnicamente qualificada, durante a vigência do seguro?  Não é necessário filial ou representante tecnico em Rio Branco-AC.

4.3.6.12. Enviar de imediato o corretor responsável, em casos de sinistro, para que seja providenciada a documentação legal necessária á prestação dos serviços, incluindo assistência a
terceiros? Não é necessário o envio imediato do corretor responsável, em casos de sinistros, apenas quando não conseguirmos resolutividade do problema pelo 0800, e-mail e whatsapp.

Informamos que a empresa  pode participar do certame nestas condições.

 
0.1.3. PEDIDO DE ESCLARECIMENTO/IMPUGNAÇÃO

Favor informar chassi e ou placa dos veículos. ( os que já possuírem ou até mesmo o contrato de compra ) para assim o setor técnico dar continuidade na analise para participação

 

0.1.3.1. RESPOSTA DO ÓRGÃO DEMANDANTE (SESACRE)

Informamos a V.Sª, que até o presente momento, não dispomos dos dados solicitados, uma vez que os veículos em questão ainda serão doados pelo Ministerio da Saúde.

 

EMPRESA "C"

 

0.1.4. PEDIDO DE ESCLARECIMENTO/IMPUGNAÇÃO

 

Favor informar chassi e ou placa dos veículos. ( os que já possuírem ou até mesmo o contrato de compra ) para assim o setor técnico dar continuidade na analise para participação.

 

0.1.4.1. RESPOSTA DO ÓRGÃO DEMANDANTE (SESACRE)

 

Informamos a V.Sª, que até o presente momento, não dispomos dos dados solicitados, uma vez que os veículos em questão ainda serão doados pelo Ministerio da Saúde.

 

 

Respondido por:

Weverton da Silveira Souza
Gerente da Divisão de Transportes
Portaria/Decreto nª 46/2023

 

Edital 1º NOTIFICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP 147 2025 (0015144760)         SEI 0019.015002.00060/2025-65 / pg. 1

https://www.gov.br/compras/pt-br/
http://www.licitacao.ac.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://licitacoes.tceac.tc.br/portaldaslicitacoes


 

0.1.5. No preâmbulo do edital, a data e hora da abertura da licitação, FICA MANTIDA:

Data e hora da abertura da licitação:  24/04/2025 às 9h15min (Horário de Brasília).

 

0.1.6. As demais informações constantes do Edital e seus Anexos continuam inalteradas.

Rio Branco - AC, 16 de abril de 2024.

Francisco Inácio
Pregoeiro(a) da Divisão de Pregão - DIPREG

Secretaria Adjunta de Compras, Licitações e Contratos - SELIC

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO INÁCIO, Pregoeiro(a), em 16/04/2025, às 07:25, conforme horário oficial do Acre, com fundamento no art. 11, § 3º, da
Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0015144760 e o código CRC
1E376D92.

 

Referência: Processo nº 0019.015002.00060/2025-65 SEI nº 0015144760

Edital 1º NOTIFICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP 147 2025 (0015144760)         SEI 0019.015002.00060/2025-65 / pg. 2

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade

	Edital 1º NOTIFICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP 147 2025 (0015144760)

